
О признании организации федеральной экспериментальной (инновационной) 

площадкой и о внесении изменений в отдельные положения приказа 

Министерства спорта Российской Федерации от 03.03.2023 № 141 

 

В соответствии с пунктом 25 порядка осуществления экспериментальной  

и инновационной деятельности в области физической культуры и спорта, 

утвержденного приказом Министерства спорта Российской Федерации 

от 30.09.2015 № 914 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской 

Федерации 18.12.2015, регистрационный № 40158), и на основании решения 

Координационной группы Министерства спорта Российской Федерации 

по экспериментальной и инновационной деятельности в области физической 

культуры и спорта (протокол от 27.12.2023 № 3) п р и к а з ы в а ю: 

1. Признать Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования «Российский экономический университет  

имени Г.В. Плеханова» группой организаций, являющихся федеральной 

экспериментальной (инновационной) площадкой, на период реализации 

экспериментального (инновационного) проекта по теме: «Организационное  

и методическое обеспечение центров спортивной подготовки студенческих сборных 

команд в образовательных организациях высшего образования и профессиональных 

образовательных организациях». 

2. Внести в состав группы организаций, признанных пунктом 1 приказа 

Минспорта России от 3 марта 2023 г. № 141 «О признании организаций 

федеральными экспериментальными (инновационными) площадками», федеральной 

экспериментальной (инновационной) площадкой на период реализации 

экспериментального (инновационного) проекта по теме: «Организационное и 

методическое обеспечение центров спортивной подготовки студенческих сборных 

команд в образовательных организациях высшего образования и профессиональных 

образовательных организациях» изменения, изложив его в следующей редакции: 

«Федеральное государственное бюджетное учреждение «Федеральный центр 

подготовки спортивного резерва», Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования «Смоленский государственный 

университет спорта», Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования «Кубанский государственный университет 



2 

 

физической культуры, спорта и туризма», Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования «Московская государственная 

академия физической культуры», Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования «Поволжский государственный 

университет физической культуры, спорта и туризма», Федеральное 

государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Национальный государственный Университет физической культуры, спорта и 

здоровья имени П.Ф. Лесгафта, Санкт-Петербург», Федеральное государственное 

бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Российский 

университет спорта «ГЦОЛИФК», Федеральное государственное  бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования «Воронежская государственная 

академия спорта», Федеральное государственное бюджетное учреждение 

профессиональная образовательная организация «Государственное училище 

(техникум) олимпийского резерва г. Бронницы Московской области», Федеральное 

государственное бюджетное учреждение профессиональная образовательная 

организация «Кисловодское государственное училище (техникум) олимпийского 

резерва», Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования «Российский экономический университет имени  

Г.В. Плеханова». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

Министра спорта Российской Федерации А.А. Морозова. 

 

 

 

Министр                                                                                                         О.В. Матыцин 


	1
	2

